

Město Ústí nad Orlicí
Sychrova ulice 16
562 24 Ústí nad Orlicí

MĚSTSKÝ ÚŘAD Ústí nad Orlicí ②	Číslo dopor.
30 -04- 2015	
Č.j.: MUUOI/14559/2015/065 Počet listů: 2	Počet příloh/listů: 1/2
Zaměstnanec Spis. znak:	Skart. znak: Skart. lhůta:

V Praze dne 29. 4. 2015

Žádost o poskytnutí informace

Transparency International – Česká republika, o. p. s. (dále jen „žadatelka“) žádá na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytnutí níže specifikovaných informací.

Požadované informace se vztahují k místnímu referendu, které se ve vašem městě konalo dne 10. a 11. 10. 2014.

Konkrétně žadatelka žádá o:

- 1) Zápisy z jednání orgánů města, na kterých se projednávalo místní referendum;
- 2) Procesní usnesení orgánů města, které se vztahovaly k místnímu referendu;
- 3) Sdělení, zda bylo místní referendum vyhlášeno zastupitelstvem nebo na návrh přípravného výboru;
- 4) Kopie návrhu na konání místního referenda přípravného výboru (nebylo-li vyhlášeno z rozhodnutí zastupitelstva);
- 5) Sdělení, zda došlo k výzvě zmocněnce k opravě nebo úpravě návrhu a z jakého důvodu (v případě, že bylo místní referendum vyhlášeno na návrh);
- 6) Sdělení nákladů spojených s provedením místního referenda;
- 7) Sdělení, zda v souvislosti s místním referendem došlo ke spáchání přestupku a pokud ano, o který přestupek dle zákona o místním referendu se jednalo, zda byla uložena pokuta a v jaké výši;
- 8) Sdělení, zda se přípravný výbor domáhal soudní ochrany a pokud ano, žádáme o kopii všech relevantních dokumentů (žaloba, rozhodnutí soudu etc.);
- 9) Sdělení, zda byl podán návrh na vyslovení neplatnosti hlasování nebo rozhodnutí v místním referendu a pokud ano, žádáme o kopii všech relevantních dokumentů (návrh, rozhodnutí soudu etc.);
- 10) Sdělení, zda se místní referendum konalo zároveň s volbami a pokud ano, zda se o něm hlasovalo ve stejné místnosti, v níž se volby konaly.
- 11) Sdělení současného stavu věci, o níž se v místním referendu rozhodovalo.

Žadatelka zároveň zdvořile žádá, aby byla pro poskytnutí informací použita přiložená tabulka.

Požadované informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí žádosti v elektronické podobě, případně poštou na níže uvedenou adresu. **Žadatelka trvá na přímém poskytnutí všech požadovaných informací**, a to i pokud již byly zveřejněny.

V případě jakýkoliv dotazů kontaktujte Ondřeje Srba na telefonním čísle 224 240 896 nebo e-mailem na adrese srb@transparency.cz.

S pozdravem

Transparency International – Česká republika, o. p. s.
David Ondráčka
ředitel

Informace o žadatelce:

Transparency International – Česká republika, o.p.s.

Sokolovská 260/143

180 00 Praha 8

posta@transparency.cz

Datová schránka ID: 8vzj3s2

Odesláno prostřednictvím systému datových schránek



Město Ústí nad Orlicí

starosta města

Transparency International - Česká
republika, o.p.s.

Sokolovská 260/143
180 00 PRAHA 8

VAŠE ČJ.:
ZE DNE: 30.04.2015
NAŠE ČJ.: MUUO/14559/2015/OKT/háj
Č. SPISU: 2468/2015
VYŘIZUJE: Hájková Radomíra, Bc.
POČET LISTŮ: 1
POČET PŘÍLOH: 1
POČET LISTŮ PŘ.: 5
TEL.: 465 514 233
E-MAIL: hajkova@muuo.cz
DATUM: 12.05.2015 v Ústí nad Orlicí

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti ze dne 30.04.2015 o poskytnutí specifických informací vztahujících se k místnímu referendu, které se konalo ve městě Ústí nad Orlicí ve dnech 10. a 11. října 2014. Vám poskytuji požadované v příloze formou tabulky a k této věci příslušnou dokumentaci.

S pozdravem

Petr Hájek
starosta města

Digitálně podepsal Petr Hájek
Datum: 14.05.2015 07:50:00 +02:00
Místo: starosta

Město Ústí nad Orlicí

Číslo	Zkrácená otázka	Odpověď	Metodické pokyny	Poznámky
1)	Zápisy z jednání orgánů obce	X	Kopie vložte do Přílohy č. 1	
2)	Procesní usnesení orgánů obce	X	Kopie vložte do Přílohy č. 2	
3)	Vyhlášeno zastupitelstvem?	ANO		
4)	Vyhlášeno na návrh přípravného výboru?	NE	Pokud ANO, vložte kopii návrhu do Přílohy č. 3	
5)	Došlo k výzvě zmocněnce k opravě či úpravě návrhu?	NE	Pokud ANO, uveďte důvod do Poznámky	
6)	Jaké byly náklady spojené s provedením referenda?	160.251,-Kč	Uveďte souhrnnou cenu v celých Kč	
7)	Došlo ke spáchání přestupku?	NE	Pokud ANO, uveďte do Poznámky o jaký přestupek šlo, zda byla uložena pokuta a v jaké výši	
8)	Domáhal se přípravný výbor soudní ochrany?	NE	Pokud ANO, vložte kopie všech relevantních dokumentů do Přílohy č. 4	
9)	Byl podán návrh na vyslovení neplatnosti hlasování/rozhodnutí?	NE	Pokud ANO, vložte kopie všech relevantních dokumentů do Přílohy č. 5	
10)	Konalo se místní referendum zároveň s volbami?	ANO	Pokud ANO, uveďte do poznámky, zda hlasování proběhlo ve stejné místnosti	Hlasování proběhlo v 17 hlasovacích okrscích odděleně tj. v jiné místnosti než volby do zastupitelstev obcí.
11)	Sdělení současného stavu věci, o níž se rozhodovalo.	X	Uveďte stručně do Poznámek	Nová Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 4/2014, kterou se stanoví zákaz provozování loterií a jiných podobných her na celém území města Ústí nad Orlicí účinná od 01.01.2015, schválena usnesením Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí číslo 59/2/ZM/2014 dne 15.12.2014

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ



ZÁPIS

z 24. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí,
které se konalo dne 8.9.2014
od 15:00 hodin v Modrém salónku Kulturního domu

49.

713/24/ZM/2014 STA/1 - Vyhlášení místního referenda

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města-vyhlašuje

v souladu s ustanovením § 14 zákona č.22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v termínu voleb do zastupitelstev obcí, které se konají ve dnech 10. a 11. října 2014, místní referendum na území města Ústí nad Orlicí k otázce:

"Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo města v rámci své samostatné působnosti zakázalo provozování sázkových her podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o loteriích") a loterií a jiných podobných her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona o loteriích, tj. zejména výherních hracích přístrojů a interaktivních videoloterijních terminálů, lokálních i centrálních loterijních systémů a jiných podobných přístrojů (dále jen "výherní hrací zařízení") na území města Ústí nad Orlicí včetně městských částí Hylváty, Kerhartice, Knapovec, Dolní a Horní Houžovec, Černovír, Oldřichovice?"

Odůvodnění návrhu:

Výše uvedený návrh usnesení odůvodňujeme zájmem města omezit negativní jevy spojené s provozováním loterií a jiných podobných her povolených podle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. Priority a cíle města spočívají zejména ve zvýšení důrazu na prevenci kriminality a na posilování úrovně ochrany sociálně slabých skupin obyvatel města.

Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda a realizací rozhodnutí přijatého v místním referendu a způsob jejich úhrady:

Náklady spojené s provedením místního referenda odhadujeme na cca 220 tis. - 250 tis.Kč (kampaň, odměny, nájem, hlasovací lístky, obálky, hlasovací průkazy, vybavení hlasovacích místností). Úhrada těchto nákladů bude zajištěna rozpočtovou změnou.

II. Zastupitelstvo města-stanovuje

v souladu s ustanovením § 27 odst. 4 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů zvláštní odměnu za výkon funkce člena okrskové a místní komise takto:

člen komise a zapisovatel - 1214,-Kč

předseda komise - 1700,-Kč

III. Zastupitelstvo města-ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města zajistit organizaci kampaně pro místní referendum

Termín: 30.9.2014

2. JUDr. Evě Kalouskové

2.1. tajemnici MěÚ zajistit plnění úkolů spojených s přípravou a organizací místního referenda

Termín: 9.10.2014

Důvodová zpráva:

viz rozprava při zasedání ZM

Záznam rozpravy:

Na základě rozpravy k problematice regulace hazardu ve městě podal P. Hájek PROTINÁVRH v podobě návrhu usnesení k vyhlášení místního referenda - všem přítomným bylo předneseno znění tohoto návrhu včetně formulace otázky (členové ZM obdrželi návrh usnesení v písemné podobě v průběhu zasedání).

Předkladatel: Petr Hájek
Zpracovatel: Petr Hájek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 17 Proti: 7 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 3
Usnesení bylo: **Přijato**

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ



USNESENÍ

24. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konaného dne 8.9.2014

Číslo usnesení: 713/24/ZM/2014

STA/1 - Vyhlášení místního referenda

I. Zastupitelstvo města vyhlašuje

v souladu s ustanovením § 14 zákona č.22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v termínu voleb do zastupitelstev obcí, které se konají ve dnech 10. a 11. října 2014, místní referendum na území města Ústí nad Orlicí k otázce:

"Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo města v rámci své samostatné působnosti zakázalo provozování sázkových her podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o loteriích") a loterií a jiných podobných her podle § 2 písm. j) a § 50 odst. 3 zákona o loteriích, tj. zejména výherních hracích přístrojů a interaktivních videoloterijních terminálů, lokálních i centrálních loterijních systémů a jiných podobných přístrojů (dále jen "výherní hrací zařízení") na území města Ústí nad Orlicí včetně městských částí Hylváty, Kerhartice, Knapovec, Dolní a Horní Houžovec, Černovír, Oldřichovice?"

Odůvodnění návrhu:

Výše uvedený návrh usnesení odůvodňujeme zájmem města omezit negativní jevy spojené s provozováním loterií a jiných podobných her povolených podle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů. Priority a cíle města spočívají zejména ve zvýšení důrazu na prevenci kriminality a na posilování úrovně ochrany sociálně slabých skupin obyvatel města.

Odhad nákladů spojených s provedením místního referenda a realizací rozhodnutí přijatého v místním referendu a způsob jejich úhrady:

Náklady spojené s provedením místního referenda odhadujeme na cca 220 tis. - 250 tis.Kč (kampaň, odměny, nájem, hlasovací lístky, obálky, hlasovací průkazy, vybavení hlasovacích místností). Úhrada těchto nákladů bude zajištěna rozpočtovou změnou.

II. Zastupitelstvo města stanovuje

v souladu s ustanovením § 27 odst. 4 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů zvláštní odměnu za výkon funkce člena okrskové a místní komise takto:

člen komise a zapisovatel - 1214,-Kč

předseda komise - 1700,-Kč

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města zajistit organizaci kampaně pro místní referendum

Termín: 30.9.2014

2. JUDr. Evě Kalouskové

2.1. tajemnici MěÚ zajistit plnění úkolů spojených s přípravou a organizací místního referenda

Termín: 9.10.2014

Výsledek hlasování

Pro: 17

Proti: 7

Nehlasoval: 3

Zdržel se: 0

Usnesení bylo: **PŘIJATO**

Vytvořeno dne 16.9.2014 7:13:33